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Liv på forsiden 
Jeg har mange gange skrevet, at jeg meget gerne
ville have personer på forsiden. Der skal være liv
og bevægelse.  
Men. Men. 
Så var der lige et hus, der fik nyt liv. Jeg synes
simpelthen, det er imponerende, at man både kan
og vil gøre så meget ud af et ret gammelt hus.
Flot!   
Det må være en fornøjelse at komme hjem til så-
dan et hus. Jeg kender ikke historien bag, men kan
godt gætte på, at der er brugt mange timer til at
tænke og endnu flere til at gøre. Herfra et stort til-
lykke med det flotte resultat. 
Se omtalen af huset og dets ejere på side 3. 
 
Forsidekonkurrence 
Vi prøver lige en gang til. På forsiden af dette
nummer er et lille foto.  
Spær øjnene op og vind en flok M&M’s eller en
flaske vin af rimelig kvalitet. Jeg har været ude i
Låsby og tage et billede af  . Ja, af hvad?  
For at ingen skal tro, at det bare er for sjov, så var
Låsbybladets udgangspunkt faktisk, at vi ikke
havde et godt mærke, logo eller billede, der på en
flot måde kunne symbolisere Låsby og omegn.
Det vil vi gerne have læsernes hjælp til at finde
på. Indtil da sætter vi jer på en lille prøve, ved at
bede jer gætte, hvor billedet på forsiden er taget.  
 
Hold så op! 
Jeg har skrevet det før. Jeg skriver det nu til jer.
Igen. Lad være at lave smarte ting – indrykninger,
fed, kursiv, hævet, versaler, gotiske bogstaver og
alt muligt andet djævelskab. Det er …..irriterende
for os, der skal sætte bladet op. Kan du ikke styre 
dig, så send os dit indlæg i to versioner. Én hvor
du har moret dig. Og én hvor du bare har skrevet
det hele ud i en lang køre. 
Det er ikke min stil at true folk. Men næste gang,
du gør det. Så! 
Læs evt. den vejledning, som vi høfligt og imøde-
kommende sender ud til alle, der kunne tænkes at
skrive et indlæg til Låsbybladet. Eller spørg os. 
 
Hunde-og katteejere 
Man er selv en af den første slags. Vi skal rydde
op efter vore hunde. Ja, vi skal. Og ikke for at føre 
krigen over i fjendens lejr. Men. 
Jeg har sommetider haft en diskussion med en kat-
tejer om, hvor ulækkert det er, at hundeejere efter-
lader hundelortene ude i landskabet – eller på for-
tovet. Det er jeg ganske enig i. Til gengæld ved
katteejerne sjældent, at deres kat med stor fornø-

jelse (løst, tørt sand) skider i mit cykelskur eller i 
mit aspargesbed. Tænk lige over det, inden du ta-
ger snakken med nok en hundeejer. 
 
Hundehalløj 
”Du er syg i roen.” Det sagde hun! Efter at min 
hund havde hilst lidt for meget på hendes hund. 
De havde faktisk knurret og bidt lidt af hinanden, 
men uden påviselige skader af nogen art. Vi fik, 
inden hun stillede diagnosen, en snak om, at jeg 
skulle holde min hund i snor, og at den var farlig. 
Jeg påstod, at hunde skulle have lov at hilse på 
hinanden. Også selv om det en gang i mellem 
larmer lidt. 
Hvis hundene ellers er af fredelig afstamning, så 
finder de lynhurtigt ud af at lege i stedet for at 
slås. Har man en hund, som man ikke tør lade hil-
se på andre hunde, så har man måske et problem –
i begge ender af snoren. 
Vi har siden mødtes, og er vist kommet til en slags 
forståelse. I hvert fald var der ingen snak om min 
sygdom. 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
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det var et af de største børnedyrskuer i Midtjyl-
land. I mange år har foreningen også været an-
svarlig for flagalléen, som vejrer i byen på særlige 
helligdage, foruden politiske debatmøder og by-
udviklingsprojekter.  
Siden 1991 – så vidt vides - har Låsby Borgerfor-
ening også uddelt Låsby Prisen til en forening, 
virksomhed eller enkelt person, der har gjort noget 
særligt for byen. I år var følgende nominerede på 
baggrund af indstillinger fra andre borgere i byen: 
medlem af forretningsudvalget, Låsby Boldklub 
Morten Baastrup, formand for Låsby Boldklub 
Alex Sørensen og indehaver af Låsby Kro Michel-
la Iversen. Alle tre er værdige modtagere af prisen 
– men det er bestyrelsens opgave at udvælge én 
blandt de nominerede. Valget faldt på Alex Søren-
sen på baggrund af hans store indsats for bold-
klubben de seneste år, der blandt andet har givet 
foreningen en første plads i DM i Foreningsudvik-
ling. Stort tillykke til Alex, som modtog en kera-
mik skål udarbejdet af den lokale kunstner Elisa-
beth Morsing, sponsoreret af Børnebiksen. 
 

Gl. Silkeborgvej 18 før renovering 
 

.. og efter 
 
Tidligere modtog vinderne af Låsby Prisen en 
vandrepokal udarbejdet som en lås, hvor modtage-
rens navn blev indgraveret sammen med tidligere 

 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
40 års jubilæum 
Den 11. september 1972 stiftedes Låsby Beboer-
forening på initiativ af bestyrelsen for Låsby For-
samlingshus. Baggrunden for stiftelsen var kom-
munesammenlægningen i 1970. Efter denne sav-
nedes et talerør for beboerne, så det var muligt at 
få forelagt nogle lokale ønsker for byrådet i Ry. 
Ligeledes savnedes en forening til at arrangere fe-
ster og lignende for de ikke helt unge – de unge 
var der allerede fester for på Låsby Kro. Den før-
ste bestyrelse for Beboerforeningen bestod af 
landpostbud Jørgen Sørensen, lagerforvalter Egon 
Jacobsen, uddeler Ove Johansen, bankbestyrer 
Børge Sørensen og lærer Leif Poulsen. 
 

                          Nanna Vetter Mikkelsen 
Alex Sørensen                                   Thomas Viberg Nielsen 
 
Jubilæet blev fejret ved foreningens årlige gene-
ralforsamling 25. oktober 2012. Knap 40 frem-
mødte nød den kransekage og mousserende vin, 
der i anledningen af den runde dag blev serveret. 
Samtidig udveksledes minder om de forgange år –
især stiftelsesfesterne de første 10 år bragte mange 
smil på læberne.  
Foreningen (som senere skiftede navn til Låsby
Borgerforening) har igennem årene stået for Skt. 
Hans, julearrangement og børnedyrskue. Sidst-
nævnte havde i en periode så stor tilslutning, at 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

modtagere. Efter jubilæumsaftenen fandt vi ud af, 
at denne lås nu hænger på Låsby Kro, hvor den 
kan inspiceres af alle interesserede, når vi inden 
længe igen har fået indgraveret navnene på mod-
tagerne de senere år. 
I anledningen af jubilæet havde Låsby Borgerfor-
ening besluttet at indstifte en ny pris – nemlig 
Forskønnelsesprisen. Der har i år (igen) været en 
kedelig debat i medierne om Låsbys ry og rygte. 
Det vil foreningen gerne gøre noget ved, ved at 
anerkende de mennesker, der gør noget for at for-
skønne vores dejlige by. 
I år har bestyrelsen selv indstillet vinderne, som 
blev Thomas Viberg Nielsen og Nanna Vetter 
Mikkelsen for deres kæmpe arbejde med at reno-
vere deres hus Gl. Silkeborgvej 18. Fra at være en 
faldefærdig rønne gemt bag et vildnis af træer og 
buske, har de på 3 år fået huset totalt renoveret, så 
det nu fremstår nyt og præsentabelt. Billeder af 
huset før og efter kan ses på side 3.  
Tak til Nanna og Thomas for jeres bidrag til at gø-
re Låsby skønnere! Vinderne modtog et gavekort 
på kr. 600 til de lokale iværksættere Zinkbak-
ken.dk, sponsoreret af samme. 
Mange tak til vore 2 sponsorer for at have gjort
det muligt for Låsby Borgerforening at værdsætte 
engagement i byen! 
Ved generalforsamlingen modtog den nuværende 
Fortsættes på side 6… 
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…fortsat fra side 4 
bestyrelse genvalg, og blev suppleret med et nyt 
medlem, Henrik Lindved. Bestyrelsen har efter-
følgende konstitueret sig som følger: Formand 
Mette Hoeck Klausen, næstformand Rikke Seve-
rinsen, sekretær Børge Møller, kasserer Thomas 
Kragh og menigt medlem Henrik Lindved. 
Bestyrelsen takker for fremmødet ved foreningens 
jubilæum og for nogle dejlige timer i godt selskab. 
Desuden også tak for avisudklip og billeder fra 
foreningens historie, som vil blive samlet med det 
øvrige materiale, vi har.  
 
 
Hjertesuk!! 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Den 25. oktober var jeg til generalforsamling i 
Låsby Borgerforening, som i år kunne fejre 40 års 
jubilæum, sammen med ca. 30-40 andre personer. 
Vi havde en hyggelig aften, hvor formand/-kvinde 
Mette fortalte om årets arrangementer, og Thomas 
”kasserer” berettede om foreningens økonomi. 
Jeg fik den store ”ære”at være ordstyrer, og efter 
at både beretning og regnskab var blevet godkendt 
af forsamlingen, blev 
der en livlig fortælle-
lyst blandt de frem-
mødte om oplevelser 
de pågældende havde 
haft med den tidligere 
Låsby Beboerforenings 
arrangementer (omdøbt 
i 2004 til Låsby Bor-
gerforening). Det kom 
der megen morskab ud 
af. 
Det overraskende for 
mig var, at der blandt 
de 980 husstande og 
omkring 2500 menne-
sker, der bor i Låsby, 
kun er 46 husstande, 
der er medlem af bor-

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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gerforeningen!!! Jeg undres. Med 100 kr. i kon-
tingent om året burde det da ikke være det, der af-
holder folk fra et medlemskab. 
Hvis det ikke var fordi en lille flok mennesker, der 
brænder for vores lille lokalsamfund, på trods af 
den manglende opbakning fra byens borgere, alli-
gevel kæmper for vores by, så var nogle af de til-
bud og faciliteter vi har i dag, ikke-eksisterende. 
Ville vi ikke have været ”fattigere”, hvis vi mang-
lede en sommerfest, et børnedyrskue, en smuk 
flagallé gennem byen ved særlige lejligheder, et 
flot Skt. Hans arrangement med 350 - 400 frem-
mødte,  naturlegeplads ved hallen, politiske arran-
gementer ved diverse valg, talerør overfor de 
kommunale myndigheder og meget andet, alt 
sammen noget borgerforeningen står bag, og som 
kan være med til at skabe et godt sammenhold by-
ens borgere imellem. Sammenhold er for mig et 
nøgleord i vores by. 
I forbindelse med sidste års julearrangement, der 
som sædvanlig var en kæmpesucces med jule-
mandens ankomst og musik i gaden, var der sam-
let rigtig mange mennesker ved Mejerigården, og 
der blev igen uddelt godteposer til børnene. 
 

Sikke et slæb! 300 slikposer 
 
300 poser blev der uddelt til 300 glade børn -------
------ og vi er kun 46 medlemmer i borgerforenin-
gen! Her knækker filmen for mig. Der må da være 
nogle forældre, der må have fået nogle røde ører!!

Jeg synes, det er beskæmmende, at man ikke, i det 
mindste for børnenes skyld, vil være med til at gi-
ve dem de gode oplevelser, borgerforeningens be-
styrelse arrangerer, ved at tegne et medlemskab, 
enten ved købmanden eller på laasby-
borgerforening.dk 
 
Stor tak fra undertegnede til bestyrelsen for jeres 
arbejde for vores by. 
 
Låsbyæblets venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efterårsaktiviteter  
I begyndelsen af æble sæsonen lagde vi den 8. 
september ud med høstmarked på Hestehavesko-
len i Sjelle, hvor Anni og Eigil benytter lejlighe-
den til at gøre PR for foreningen, idet vi præsente-
rer Låsbyæblets cider med kunstnerisk islæt, hvor 
vi gør opmærksom på, at etiketten er tegnet af 
årets billedkunstner fra 5. klasse på Låsby Skole. 
 

 
Vi fortæller lidt om vores besøg i 5. klasse på sko-
len, hvor der er blindsmagning af 5 forskellige 
æblesorter, hvor Låsbyæblet naturligvis indgår i 
testen, og hvordan eleverne udvælger klassens fa-
voritæble. Vi udskænker smagsprøver på Lås-
byæble-cider til de voksne og tørrede æbler til 
børnene. Vi får på denne måde lejlighed til at for-
tælle om Låsbyæblet og foreningens aktiviteter. 
Vi oplever stor interesse for vores bod og får en 
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hyggelig snak med forældre, bedsteforældre og 
elever, som på denne måde bliver bekendt med 
Låsbyæblet og foreningens aktiviteter.  
 
Event 
Lørdag den 8. oktober var der indbudt til en Æble 
Event på Sommerstedlund, hvor Lene og Niels 
Søndergaard velvilligt stillede deres gode facilite-
ter til rådighed, og Låsbyæblets Venner stod klar 
med æblekværn, æblepresse og knowhow. Der var 
således mulighed for at lokale borgere, som ikke 
er medlem af vores forening får mulighed for at 
presse rå æblesaft af egne æbler, og det er der en 
del lokale borgere ,der benytter sig af. 
Vores æblepresse er som bekendt indkøbt med 
henblik på udlån til hjemmebrug for foreningens 
medlemmer, og vores mostpresse var udlånt hele 
12 gange i efteråret 2011, som er 2. sæson.  
Vi kan derfor nu konstatere, at det er lykkedes at 
få skabt interesse for denne hobby. 
 
Æblefestival 
Årets Højdepunkt er Æblefestival i Låsby, som ef-
terhånden forener Låsbyæblets Venner, Borger-
foreningen og Låsby Skole i et samarbejde, der 
aktiverer børnene såvel som de voksne, men på 
forskellig vis. Her er det børnene (5. klasse), der 
er de udfarende talenter med ”X faktor” og de 
voksne som dommere, der udpeger årets vinder i
billedkunst samt årets digter. Et samarbejde, der 
forbinder byens borgere i flere generationer, om 

noget så unikt som Låsbyæblet. 
Æblefestival 2012 blev afholdt på Låsby skole fre-
dag den 26. oktober,m hvor der i samarbejde med 
Borgerforeningen var indbudt fællesspisning med 
æbleflæsk og æblekage til kaffen. 
Undertegnede og Eigil indledte fredag den 26. ok-
tober med et besøg i 5. klasse om formiddagen, 
hvor eleverne deltog i blindsmagning af 5 forskel-
lige æblesorter. Eleverne får til opgave at udpege 
Låsbyæblet blandt de 5 udvalgte sorter, desuden 

                 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
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lesspisning. Igen i år var det også temaet æbler,
der blev fokuseret på i danskundervisningen i uge 
43, hvor eleverne fik til opgave at udtrykke sig 
poetisk i et digt. Resultatet af denne store aktivitet 
på skolen blev derfor, at der endnu en gang blev 
udvalgt to elever, som må deles om titlen som æb-
lekunstner 2012.  
 

Sara Sørensen og Katrine Kjær 
 
Vinder i billedkunst Katrine Kjær, som får sit bil-
lede trykt som etikette på Låsbyæble cider 2012 
Vinder i poesi Sara Sørensen, der får sit digt trykt 
som bagsideetikette på Låsbyæble cider 2012.  
På vegne af Låsbyæblets Venner vil jeg hermed 
benytte lejligheden til at takke for det gode sam-
arbejde. Tak for i år, vi mødes til nye tiltag i 2013.
 

   

skal hver elev udpege deres favorit blandt de 5 
sorter, som var Gråsten, Guldborg, Låsbyæble, Fi-
lippa og Discovery. Klassens favoritæble 2012 
blev for 3. år i træk Låsbyæblet, så vores samar-
bejde med skolen må siges at have båret ”lokal 
frugt”.  
 

 
For vores vedkommende var det igen en god og 
positiv oplevelse, at få lejlighed til at introducere 
5. klasse for gode danske æbler. Det er hvert år en 
fornøjelse, at opleve den begejstring der er hos 
børnene, når de skal sætte ord på deres smagsop-
levelser. Der bliver arbejdet intenst med smag, 
duft og farven på æblerne, samt gættet på, hvilket 
af de 5 der kunne være Låsbyæblet. Spørgelysten 
er stor, og vi svarer så godt vi kan, men vi er jo 
kun amatører, så det var da noget af en påstand, da 
undertegnede svarede ja til spørgsmålet ”Ved I alt 
om æbler?” 
 

           
 
Vi glæder os over at gode medspillere blandt sko-
lens lærerstab er med til at øge elevernes bevidst-
hed omkring gode danske æbler. Børnene er godt 
forberedte, og de glæder sig til vores besøg, så det 
er vores indtryk, at de også på en eller anden måde 
tager den gode oplevelse med hjem. 
Som bekendt har 5. klasse forinden haft æbler som 
tema i billedkunst, og hver elev fremstiller et 
kunstværk til bedømmelse af deltagerne ved fæl-



Låsbybladet, Side 10 

 

Virksomhedsportræt 
 

Låsby Kro 
 

Michella Iversen tv. og Lena Poulsen. 
 
 
1. maj 2011 købte Michella 25 % af Låsby Kro af 
den tidligere ejer, men dette var ikke nok. Så på 
hendes egen 25 års fødselsdag købte hun yderlige 
25 %, så hun nåede op på at eje 50 % af Låsby 
Kro ApS. 
Interessen for faget har Michella altid haft. Alle-
rede i sine tidlige teenageår begyndte hun som 
opvasker på Låsby Kro. Da restaurant Bones i Sil-
keborg åbnede, var Michella med til at starte re-

stauranten op som opvasker og køkkenhjælper.  
Michella valgte at søge ind på kokkeskolen i Sil-
keborg for at tage uddannelsen til kok. Dette gen-
nemførte hun med bravur! Hun stod først i lære på 
Aalekroen i Svejbæk og derefter på Svostrup Kro, 
hvor hun blev udlært.  
Michella har også arbejdet på Tulstrup Kro i en 
årrække, men da der bød sig et job på Låsby Kro 
sprang hun til med det samme. 
”Min familie og jeg var på kroen til mortensaften, 
da jobbet kom i hus” 
 
Drømmen om sit eget sted 
Michella og hendes familie rejser gerne til Ala-
nya, så derfor var det der Michella ville starte sin 
egen restaurant. 
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Efter at have fundet en restaurant i Alanya sam-
men med 2 tyrkiske venner startede Michella med 
alle overvejelserne omkring et sådan spring. ”Jeg 
var sikker på ideen om mit eget sted, men når man 
ejer en restaurant så mange kilometer væk kom-
mer familien altså ikke bare og hjælper til!” 
Derfor valgte Michella at blive hjemme i Dan-
mark og ikke mindst i Låsby.  
 

Låsby Kro i 2012 
 
Låsby Kro er en rigtig travl kro som, både tilbyder 
weekendophold med musik og dans, kur-
ser/konferencer og møder, gammeldaws mormor 
mad men også gastronomiske udfordringer. Kroen 
tilbyder desuden også fester af enhver art. ”Det er 
vigtigt for mig at drive kroen videre i dens oprin-
delige ånd. Låsby Kro bygger på de gamle værdi-
er, og det skal den blive ved med,” udtaler Mi-
chella Iversen. 
Michella er overbevist om at hun kan lykkes med 
krodriften, trods sin unge alder. Hun nævner dog 
også at hendes familie altid står klar til at hjælpe. 
Lena Poulsen og Michella Iversen driver Låsby 
kro sammen i dag. De fungerer godt sammen, 
trods den store aldersforskel. De er begge enige 
om at det er vigtigt med en sparringspartner, når 
der skal tages beslutninger på kroen. 
 
Tiltag 
Tidligere på året holdt Låsby Kro en 80’er fest 
med alt, hvad der til hører! Festen blev en kæmpe 
succes med 228 spisende gæster og senere om-
kring 250 gæster fordelt på kroen til tonerne af 
80’erne.  
80’er festen var en kæmpe succes med 65 gæster 
på ventelisten, og derfor har Michella Iversen & 
Lena Poulsen også besluttet, at festen skal genta-
ges til næste år, nemlig den 13. september 2013. 

Låsby Kro - før 2012 
 
Fremtidens mål 
Michella og Lena deler begge passionen for Låsby 
Kro, og derfor er deres mål også at sikre udviklin-
gen på Låsby Kro. 
Kroen danner rammer for traditioner som ikke 
skal glemmes. Låsby Kro bygger på de gamle tra-
ditioner, men med et tvist af nyskabelse. ”Vi er 
ikke blege for at tage i mod udfordringer eller for 
at starte nye traditioner. Det er kun fantasien der 
sætter grænsen, og selvom Låsby Kro er en kon-
gelig privilegeret kro siden 1734, så er der altid 
plads til nytænkning!” siger Michella Iversen  
 
Låsby kro vil forblive en traditionsrig kro langt 
ud i fremtiden.  
”Vi tager hver dag som en ny udfordring… I vores 
branche ved man ikke hvad dagen bringer, men 
når dagen er gået og man sidder med følelsen af
lykke, så ved man, at man besidder det rigtige 
job!” udtaler Michella Iversen.  
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Vi afholdt i starten af november arbejdsdag. Her 
fik banerne, klubhuset og arealerne omkring ba-
nerne en overhaling. Bane 2 er igennem længere 
tid blevet renset op for sand og mudder, så den til 
foråret kan få tilført nyt sand. 
 Vi har søgt Nordea Fonden og fået bevilget 
10.000 kr. til en ny windbreaker og et nyt ten-
nisnet. Vi vil i den forbindelse gerne takke Nordea 
Fonden og ikke mindst bestyrer i Nordea Galten 
Kenneth Beck for deres velvilje. 
Windbreakeren, som vi monterede på arbejdsda-
gen, er betydeligt større end normalt og giver der-
med mere læ for vinden. 
Bestyrelsen vil også her takke de medlemmer,
som hjalp på arbejdsdagen.  
Sidste arrangement for i år vil være den store fest-
lige og fornøjelige Nisseturnering lørdag den 15.
december kl.13. Her vil klubben være vært ved et 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birthe Vester. Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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rigtig meget rundt omkring i Låsbys mange for-
eninger og klubber, i dagplejen og børnehaverne, 
på skolen og på Søndervang – således også i kir-
ken! 
 
December 
1. søndag i advent begynder det nye kirkeår, og i 
år betyder det også tiltrædelsesdatoen for det nye 
menighedsråd. 
Vi kan byde velkommen til 2 ”gamle” og 5 ”nye” 
medlemmer samt 5 suppleanter. 
De skal være med til at tage vare på livet i og om-
kring kirken, men de står heldigvis ikke alene, for 
der er mange, der gerne bakker op. 
Og så er det jo sådan, at vi skal huske, at kirken 
og kristendommen handler netop om fællesskab –
fællesskabet af alle døbte. Det er ikke en forening 
af særligt udvalgte og fromme mennesker men for 
alle. 
 

 
December er som bekendt også julemåned, og i 
kirken tilbyder vi gudstjenester til alle aldersgrup-
per. 
De tre første adventssøndage er der gudstjeneste, 
som vi kender og holder af det, og hvor vi selvføl-
gelig tager hul på at synge nogle af de salmer, som 
hører advents- og juletiden til. 
Fredag den14. dec. laver vi krybbespil og synger 
sammen med først dagplejen kl. 9.30, og dernæst 
sammen med børnehaverne kl.10.30. 
Onsdag den19. dec. kl.14.00 holder vi ældreguds-
tjeneste på Søndervang, og alle er velkommen –
man behøver ikke at bo på hjemmet for at deltage.
Fredag den 21. dec. kommer Låsby skole til jule-
gudstjeneste kl. 8.30 og 9.15. 
Juleaften er der gudstjeneste kl.11.00 og kl.13.00, 
og Juledag er det kl.11.00. 
Den 31. januar kl.14.30 holder vi en kort nytårs-

Sven  Matthisen, Kenneth Beck og Windbreaker 
  
glas julegløgg og æbleskiver. Derudover kan der 
købes øl og vand. Hvis vejret tillader, spilles der 
hyggetennis, før vi går i klubhuset og hygger med 
gløgg og pakkespil. Så husk at medbringe en pak-
ke til max. 20 kr. 
Tilslut vil vi i Låsby Tennisklub ønske alle en 
glædelig jul og et godt nytår. 
 

.. problemer med at se stregerne? 
 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Pia H. Blok 
 
Nu nærmer vi os vinteren, og selvom det er en tid, 
hvor vi ofte trækker inden døre, så sker der stadig 
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gudstjeneste, hvor vi bagefter skåler i våbenhuset 
på et godt nytår. 
Vi håber, at mange vil være med til at synge julen 
ind. 
 
Januar og februar 
I årets første måneder har vi udover søndagsguds-
tjenesterne, også en børnegudstjeneste tirsdag den 
15. jan. kl.17.00 med efterfølgende aftensmad. 
Onsdag den 23. jan. kl.19.00 er der rockgudstjene-
ste, hvor bandet Holy Macaroni spiller. 
Bag arrangementet står ungdomspræst, Peter Tast, 
og Låsbys sognepræst. 
Bandet ”Holy Macaroni” spiller numre af bl.a. 
Coldplay og The Fray. 
Bandet består af gymnasieeleverne Laura Eske, 
sang, Silas Emil Bertelsen, guitar, Malthe Raaby, 

bas, Jonathan Brun Meyer, trommer og Lars på 
keyboard. 
Kom og deltag i en anderledes gudstjeneste med 
lyrisk rockmusik og billeder. 
Lige efter vinterferien holder vi en fastelavns-
gudstjeneste tirsdag den 19. feb. kl.17.00 med ef-
terfølgende fællesspisning og tøndeslagning. 
Onsdag den 20. feb. kl.14 holder vi ældregudstje-
neste i kirken med kaffe bagefter i kirkens hus. 
 
Ordet skaber, hvad det nævner. 
En sætning fra et af efterårets arrangementer i kir-
kens hus er blevet hængende i mit hoved: Ordet 
skaber, hvad det nævner. 
Fortæller man et barn gang på gang, at det ikke 
kan finde ud af noget, eller man kritiserer det me-
ste af hvad barnet gør og siger, eller hvordan det 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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klæder sig. (Også selvom det skulle være noget, 
der i vores øjne er aldeles skrækkeligt). 
Ja, så ender det barn nemt som ung og voksen 
med at tænke om sig selv, at det netop ikke duer 
til noget, at det ikke er noget værd, og det ikke 
nytter noget at forsøge at skabe sig et godt liv. 
Omtaler man dem, der er 65+ som ”ældrebyrden” 
ofte nok frem for måske at kalde dem ”det grå 
guld” eller bare helt enkelt ”de ældre”, så er det 
måske kun livsvisdommen, der kan forhindre én i 
at tænke, at der nok er noget om snakken. At man 
er en byrde for ikke alene familien men også for 
samfundet. 
 

 
Tænk at få at vide, at man ikke duer til noget, eller 
at man er en byrde for andre.  
Det er svært at forestille sig, at der skulle komme 
noget godt ud af det. 
Hører man sig selv omtalt på en bestemt måde of-
te nok, eller bliver man talt til på en bestemt måde 
ofte nok, så ender det ganske tit med, at man tæn-
ker, at det jo nok er rigtig nok. 
I stedet for skal vi øve os i at tænke, at hvert ene-
ste menneske er unikt, både dem vi kan lide og 
dem vi ikke kan lide, og vi alle har værdi. 
Det betyder ikke, at vi så skal være stjernen i vo-
res eget liv uden omtanke for andre, men vi skal 
heller ikke gemme os væk – det er ikke godt og 
hjælper ikke hverken os selv eller andre. Vi skal 
turde være til stede i vores eget og andres liv. 
 
Et menneskes værdi – uanset om det er ungt eller 
gammelt – kan ikke opvejes i, hvor meget det kan 
præstere og bidrage med, eller hvor tit det fejler. 
Vi fejler alle sammen hver dag, det er et grundvil-
kår for det at være menneske. Nogle fejl er større 
end andre, det må vi tage ansvar for. 
Ordet skaber, hvad det nævner - uanset hvilken 
alder vi har. 

Derfor er det ikke ligegyldigt, hvad vi siger til 
hinanden eller om hinanden. Det er ikke ligegyl-
digt, hvordan vi hører os selv omtalt, eller hvor-
dan vi omtaler andre, når f.eks. vores børn hører 
på det. 
 

 
Ord kan bygge op, og ord kan bryde ned. 
I Guds øjne er vi mere værd end mange spurve, 
som der står et sted i Det Nye Testamente, og det 
kan være godt at huske på, når vi føler os modløse 
og forladte, værdiløse og til ingen gavn. 
Ordet skaber, hvad det nævner – lad os bestræbe 
os på at nævne det, der fremmer livsglæden og 
livsmodet frem for det, der skader og bryder ned. 
Jeg ønsker alle en glædelig og hjertevarm vinter. 
 
Låsby Menighedsråd 
 

                                               
 
Anne Jacobsen 
 
På vores opstillingsmøde den 13. september lyk-
kedes det os desværre ikke at få valgt et nyt me-
nighedsråd til den kommende 4 års periode.  
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Menighedsrådet består af 7 valgte personer for-
uden sognepræsten, som er født medlem.  
To menighedsrådsmedlemmer har sagt ja til at 
fortsætte i den næste periode, så vi skulle finde 5 
nye medlemmer.  
Efter en ihærdig ”stemmen dørklokker” og en fin 
presseomtale er det nu lykkedes os at få et fuldtal-
ligt menighedsråd og desuden fem suppleanter.  
I menighedsrådet er vi meget glade for, at vi har 
fået et nyt menighedsråd, så os, der forlader rådet,
kan give stafetten videre.  
Jeg synes selv menighedsrådsarbejdet har været 
spændende og givet mig mange gode oplevelse. 
At lære kirkens struktur at kende er et kapitel for 
sig, men også utroligt spændende. 
Menighedsrådets opgaver kort fortalt: 
Vi har ansvar for de økonomiske ligningsmidler, 
som for hovedpartens vedkommende fordeles til 
løn, aktiviteter og til vedligeholdelse af kirke, kir-
kegård og Kirkens Hus.  
Selvom Låsby kirke, som blev bygget omkring år
1200, er en gammel kirke og en del af vores kul-
turarv, bliver den stadig brugt, derfor er det vigtigt 
at kirken holdes i brugbar og velholdt stand.  
En anden vigtig opgave for menighedsrådet er, at 
forsætte det aktive liv i kirken. Her tænker jeg på 
gudstjenester, anderledes gudstjenester ex. med 
efterfølgende kaffe eller spisning, koncerter og fo-
redragsaftner.  
Børne- og voksenkoret, som har været en stor suc-
ces, mangler desværre i øjeblikket en korleder, vi 
håber på, at det snart vil lykkes at finde en leder til 
de to kor. 

Uden medarbejdere fungerer kirken ikke, så her
har menighedsrådet en stor opgave med at sørge 
for et godt arbejdsklima.  
Det nye menighedsråd holder konstituerende mø-
de den 21. november i Kirkens Hus. 
Fra 2. december består menighedsrådet af: 
Erik Bay og Christian Christensen, som tager en 
periode mere. 
De nye medlemmer er Søren Just, Siri Kragelund, 
Morten Jedig, Laura Andersen og Ingrid Thomas-
sen.  
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Virksomhedsportræt 
 
Låsby Fysioterapi 
 

 
Den første november 2011 overtog Ronni Am-
nitzbøll og Ole Bonne Låsby Fysioterapi efter 
Bente Nellemose. 
Ronni og Ole kommer fra Galten Fysioterapi. 
Ronni har været i Galten de sidste to år og Ole de 
seneste tolv. Ronni er daglig leder i Låsby, mens 
Ole leder klinikken i Galten og tager sig af det 
administrative arbejde. Ronni har videreuddannet 
sig og taget eksamen i Manuel Terapi og idrætsfy-
sioterapi. Personalet i Låsby er Kirsten Overvad,
der har været ansat siden 2009, og Kirsten Harritz, 
der er startet til marts i år. De har begge mange års 
erfaring som fysioterapeut på klinik og taget en 
lang række videreuddannelseskurser.  
I forbindelse med overtagelsen er der indgået et 
tæt samarbejde med Galten Fysioterapi. Det bety-
der, at både Låsby og Galten Fysioterapi vil kunne 
give en mere optimal fysioterapi, fordi vi kan hen-
vise borgere med specielle behov til den fysiote-
rapeut med bedst kompetence på området. I øje-
blikket har klinikkerne fysioterapeuter med speci-
elle kompetencer indenfor bækkenbundsproble-
mer, problem med fødder og knæ og tillavning af 
såler, løbestilsanalyse, hovedpine og svimmelhed, 
lændesmerter og kroniske smerter, men der vil 
selvfølgelig stadig være fysioterapi til alle. Vi har 
samarbejde med Skanderborg kommune omkring 
genoptræning, hvor man har mulighed for at få 
genoptræning efter f.eks. en knæoperation. Vi til-
byder også firmaordninger med massage, træning 
eller ergonomisk vejledning.   
Vores åbningstider er mandag, onsdag og fredag,
og vi kører hjemmebehandlinger dagligt. På læn-
gere sigt vil vi holde klinikken åbent dagligt og 

øge tilbuddene af holdtræning.  
Det er vores mål at arbejde med den bedste faglige 
kvalitet og engagement, så borgerne i Låsby og
omegn kan mærke at vi giver optimal fysioterapi. 
Du kan læse nærmere om os på 
www.laasbyfys.dk, hvor du også kan bestille en 
tid. Klinikken kan kontaktes på 86951930.  
 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Gymnastiksæsonen er nu godt i gang. Synes nu, at 
det går ret godt med tilmeldinger via Blodklub-
bens hjemmeside, http://laasbyboldklub.klub-
modul.dk – dog er der stadig nogle, som tror prø-
vetimerne fortsætter i det uendelige. Men det er 
altså kun de første tre gange, man er på holdet,
man har prøvetid, herefter må man betalte det
kontingent, som langt de fleste gør uden proble-
mer og tak til jer. Men er du stadig i tvivl om,
hvordan du skal tilmelde dig, så kontakt venligst 
en i bestyrelsen eller jeres instruktør, så skal vi 
hjælpe jer. 
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lært nogle spring, de måske ikke tidligere har 
kunnet udøve. Gymnastikgården har jo også man-
ge andre træningsmuligheder at tilbyde, bl.a. 
springgrav mm., som vi ikke kan tilbyde her i 
Låsby. Alt i alt var der ca. 30 springere og instruk-
tører, der fik prøvet en masse kræfter af og havde 
samtidig en hyggelig dag sammen. 
Julen er lige om hjørnet – og i gymnastikafdelin-
gen elsker vi traditioner. Sidste år startede vi den- 
Fortsættes på side 20…. 

Zumba 
I år er der ikke kun Zumba for de voksne, for Bir-
git har også været på kursus i Børne-Zumba også 
kaldet ”Zumba tonic”, det kører vist ret godt. 
Zumba for voksne findes i to forskellige niveauer. 
Det ene hold er for dem, som gerne vil have mas-
ser af tempo på. De træner om torsdagen i hallen. 
Det andet zumbahold holdes i et lavere temponi-
veau. De træner hver mandag i gymnastiksalen. 
Det er der god tilslutning til, det er super dejligt.  
 
Kort efter start af Spillopperne (5-6 årige) måtte vi 
sande, at der ikke var nok tilmeldinger, så derfor 
måtte vi aflyse dette hold, desværre. Vi kan godt 
mærke, at der ikke er så mange børn i denne al-
dersgruppe mere. Men dog fik vi også et nyt hold 
op at stå: Minihopperne (4-5 årige) med indlæring 
af de gode grundteknikker til spring, så de kan 
være godt rustet videre i deres udvikling af 
springøvelserne. Det er Janni, som står bag dette 
børnehold. Det var også denne aldersgruppe, hun 
kørte sommergymnastik med, med stor succes. 
Derfor fik dette hold sin grobund til at køre videre 
her i vintersæsonen. 
Springholdene, som er fra 0. til 9. klasse, tager en 
gang om året i gymnastiksæsonen, en træningstur 
til gymnastikgården i Århus – det er også her 
”flying superkids” har deres træningsgang. De tog 
af sted søndag den 11. november fra kl. 9 – 13, 
hvor der blev dyrket intens træning og mange fik 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps 
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Jaungyde Maskinstation Aps 
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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 Juletræsfest 

 
Søndag den 25. november  

kl. 14:00 – 16:30 
i Låsby Hallen 

 
 

Alle byens børn er velkommen med mor, far og/eller 
bedsteforældre mm. 

 
Julemanden og hans nissepiger deler godteposer ud, når der er danset om træet... 
 
Pris: 40 kr. for børn – inkl. godtepose og juice 
Pris: 40 kr. for voksne – inkl. kaffe/the og æbleskiver 
 
Pris for aktive børn og voksne i gymnastikafdelingen kr. 20 kr. 
Rabat billetten og billetter til resten af familien kan bestilles på dit hold i uge 45/46.  
Info kommer pr. mail (rabatbilletten kan ikke købes ved indgangen)  
  
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleskiver, slik mm i hallen 
  

Tilmelding og betaling kan også ske via ”event” på klubmodulet: 
http://laasbyboldklub.klub-modul.dk 

senest den 20. november 2012 
(Tilmelding skal ske af hensyn til indkøb af godteposer og æbleskiver) 

Der vil dog også være mulighed for at købe billetter ved indgangen, men der er kun et 
begrænset antal af ekstra slikposer. 

 
Kom og vær med til en hyggelig julefest 

                                                                                     

                                                                                       
Med venlig hilsen 
Låsby Boldklub. Gymnastikafdeling 
 
Evt. henvendelse til bestyrelsen kan ske til formand Gitte Kjær på tlf. 20904632  
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…fortsat fra side 18 
ne tradition (hvis man kan kalde det en tradition, 
når det kun er anden gang) med en juletræsfest, og 
det fortsætter vi selvfølgelig med. Der var glæde-
ligt stor tilslutning hertil, og det håber vi også der 
bliver i år. 
Juletræsfesten finder sted søndag den 25. novem-
ber fra kl. 14-16.30 i Låsby Hallen. Som traditio-
nen byder vil der være juletræ, julemand, søde 
nissepiger med godteposer, æbleskiver og meget 
mere… Vi glæder os til at se rigtig mange Låsby-
børn og voksne – festen er for alle, ikke kun akti-
ve i gymnastikafdelingen. 
Se annoncen på side 19. Tilmelding er nødvendig 
af hensyn til indkøb af slikposer, æbleskiver m.m. 
og kan ske via klubmodulet. Alle gymnaster har 
haft mulighed til at tilmelde sig og købe billet hos 
instruktørerne. 
 

 
I gymnastikafdelingen mangler vi et par ekstra 
hænder. Går du evt. selv på et hold, har barn/børn 
på et hold, evt. har du tidligere været instruktør el-
ler har du bare en interesse i at give en hånd med, 
vil det gælde os rigtig meget. 
Bestyrelsens arbejde: Planlægning af sæsonen/ 
holdene, gymnastikopvisning og juletræsfest evt. 
nye tiltag af events mm.. Har dette vakt din inte-
resse, kan du kontakte en fra bestyrelsen – kon-
taktoplysningerne står inde på 
           http://laasbyboldklub.klub-modul.dk 
Ring, skriv eller kom forbi på en af vores adresser 
– vi glæder os til at tage imod DIG ☺ 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Bordtennis  
Badmintonafdelingen har købt to solide bordten-
nisborde, som står inde i hallen. Alt omkring bor-
dene er nyt og der kan forekomme ændringer med 
hensyn til priser, tider osv. Men vores første bud 
på bordtennis i Låsby Boldklub for sæsonen 
2012/2013 beskrives herunder. 
Bordtennisbordene må benyttes af medlemmer af 
badminton- og bordtennisafdelingen. 
Har man betalt et badmintonkontingent, skal man 
ikke betale for bordtennis  
(se http://www.laasbyboldklubbadminton.klub-
modul.dk).  
 

Ønsker man udelukkende at spille bordtennis, så 
tilmelder man sig et ”Event” på 
http://www.laasbyboldklubbadminton.klub-
modul.dk/cms/EventOverview.aspx. 
Der er tale om meget rimelige priser: 
Børn  100kr.  
Voksne 200kr. 
Man kan spille bordtennis, når der er plads på 
badmintonbanen længst henne mod svømmebadet. 
Der er lige nu følgende tider: 
Mandag 20.30 - 23.00 
Onsdag 10.00 - 12.00 
Onsdag 20.30 - 23.00 
Lørdag      9.00 - 12.00  
Der kan være andre aktiviteter, så check evt. med 
Hans Jørgen om der er ledigt – 86951770 
Er du nyt medlem, kan du få instruktion og vej-
ledning ved henvendelse til Svend Erik Poulsen på 
tlf. 26208695. Man kan også låne bat og bolde, 
hvis man skal prøve om bordtennis lige er sagen. 
 
Miniton og motionsbadminton 
Udover bordtennis er der 2 andre nye initiativer i 
denne sæson. Miniton er for børn (3-8 år) og deres 
forældre. Overvejer man om det er noget, så kan 
man møde op om onsdagen mellem 16.15 og 
17.15 og se, hvordan der både leges og trænes. 
Motionsbadminton om onsdagen fra kl. 10 til 12 
er for alle, som har mulighed for at spille badmin-
ton på det tidspunkt. 
Der er generelt plads til flere på alle badminton-
holdene, så vil man gerne have en prøvetime, kan 
man bare møde op til træning. Træningstiderne 
kan man se på laasbyboldklubbadminton.klub-
modul.dk. 
 
Kontakt os 
Har du spørgsmål til badminton og bordtennisaf-
delingen, er du velkommen til at kontakte et med-
lem fra bestyrelsen: 
Formand:  
Ernst Pedersen  
Tlf. 86 89 14 34.. Mail. jm@post.tele.dk 
Instruktion/Ungdom:  
Tobby Lohse Sørensen  
Tlf. 20 48 10 49. Mail. t.lohse@mail.dk  
Sekretær: Egon Engelhardt Larsen   
Tlf. 21 20 22 45. Mail. egon.e.larsen@gmail.com 
Bordtennis: Svend Erik Poulsen   
Tlf. 26 20 86 95. Mail. sv.e.poulsen@dadlnet.dk  
 
 
 



Låsbybladet, Side 22 

 

 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Låsby Sommerfest 2013  
Planlægningen af næste års sommerfest er allerede 
gået i gang. Festen bliver denne gang afholdt hen 
over d. 20 - 23. juni, hvor en masse arrangementer 
for både børn og voksne vil løbe af stablen. Igen i 
år samarbejder sommerfestudvalget med borger-
foreningen og gentager succesen med afholdelse 
af Sankt Hans på en lørdag med efterfølgende mu-
sik og dans i teltet. Programmet kommer senere, 
på nuværende tidspunkt bedes du blot notere dato-
en for sommerfesten 2013 i din kalender.  
Husk du stadig kan finde os på  
www.facebook.com/sommerfestlaasby.  
Her kan du finde billederne fra 2012, og her vil vi 
også løbende lægge nyheder op om 2013 arran-
gementet.  
Som det sidste vil sommerfestudvalget gerne tak-
ke alle sponsorerne 2012
(tilfældig rækkefølge): 
Låsby Vognmandsforret-
ning, Låsby Byg, Me De-
lux, Låsby Automakeup,
Låsby El, Børnebiksen,
Nr. Vissing Kro, Auto-
camp, Elo Poulsen Trans-
port, Danpres A/S, Søhøj-
landets Malerforretning,

 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Bygma Galten, Låsby Transport, Gi den gas pa-
lads, Låsby Auto og Undervognscenter, Autome-
ster Låsby ApS, AVK GUMMI A/S, Låsby Telt 
og Serviceudlejning, Låsby Køreskole, K.P. Auto, 
Midtjysk Ridecenter, Ole Kristoffersen, Babydan, 
Nordea, Rosengrenen, TS-Tegl, Café Krydset / 
Kapodokya, Låsby Pizza, Salon Nexus, EDC Aros 
Galten, Århus Charter, Matas Galten, Zinkbak-
ken.dk, Cykeldillen.dk, Butik Kate, Jensine, Joan, 
Gi’ Gaven, Berger Optik, SuperBest, Hos Køb-
manden, Låsby Kro  
Tak for hjælpen, vi håber naturligvis at kunne 
trække på jer alle igen til næste år. 
 
Låsby Boldklub & Låsby Hallen lukker døren 
op for pokerturneringer.  
Da Låsby Boldklub i foråret vandt DM i for-
eningsudvikling, var en af de mange ideer at få 
flere mennesker forbi hallens cafeteria. En af disse 
var muligheden for at bruge cafeteriet til tanke-
sport f.eks. skak, bridge eller poker. Sidstnævnte 
bliver nu en realitet, da boldklubben i samarbejde 
med Låsby Hallen har en indgået en 1-årig aftale 
med poker firmaet Poker-Tours.dk.  
 

 
Poker-Tours.dk er arrangør af den landsdækkende 
pokerturneringserie DAPT (Danish Amateur Po-

ker Tour), som Låsby Boldklub nu bliver en del 
af. Turneringsserien, som er den største live poker 
turnering uden for de danske kasinoer, er et sam-
lepunkt for de amatørpokerspillere, som ønsker at 
dyrke poker mere som en sport. Når man spiller 
med i DAPT, så opsamler man nemlig point til 
den årlige rangliste, som sidst på året kårer årets
DAPT champion. 
Grundet en stor succes fra forrige år har arrangø-
rerne valgt at udvide turneringsprogrammet for 
den kommende sæson.  Udvidelsen betyder, at 
DAPT nu bliver afholdt på 39 lokationer rundt om 
i Danmark, hvor man kan få lov til at deltage i 
lovlige pokerturneringer med et buy-in (indskud) 
på 300 kr, såfremt man er fyldt 18 år.  
På nuværende tidspunkt vil der blive arrangeret 6 
DAPT turneringer i Låsby med mulighed for at 
udvide konceptet. Ud over de spillere, som går ef-
ter Championshippet, så er der også mange første-
gangsspillere ude til turneringerne, og dem er der 
selvfølgelig også plads til. Hvis man ikke føler sig
helt inde i pokerspillet, så får man udleveret regel-
foldere og vejledning, inden turneringen starter.
Vinder man lokalt, tjener man point til en lands-
dækkende rangliste, og skulle ranglisten ikke have 
interesse, så vinder man naturligvis stadigvæk 
pengene.  
Første turnering finder sted fredag den 23. nov. 
kl.18.00. Der vil være mulighed for at købe sin af-
tensmad i cafeteriet. Ønsker man at deltage, skal 
man tilmelde sig mindst 24 timer før arrangemen-
tet finder sted via www.liverpokerdanmark.com
eller læs mere på boldklubbens hjemmeside. 
 

               
               Muhligvis dyrskue? Kolossal god ide! 
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Dagtilbud Galten – Låsby 
 

 
 
Bente Kühn Paulsen 
 
Børnehaven Viften 
Kreativitet i børne- og voksenhøjde 
Børnehaverne i Galten og Låsby har snart et år på 
bagen som et fælles dagtilbud. Et jubilæum vi kan 
fejre med et stort fælles projekt for børn og voks-
ne i alle fem institutioner og hvortil vi har fået til-
delt økonomisk støtte af dels Kulturstyrelsen og 
dels BUPL som er pædagogernes fagforbund. Pro-
jektet blev søsat den 26. oktober ved arrangemen-
ter i institutionerne og varer frem til foråret 2013. 
Ideen til at lave et større fælles projekt opstod 
blandt andet med ideen om, at vi skulle finde fæl-
lesskabet i det nye dagtilbud, noget der kunne 
skabe genlyd i hele organisationen og noget, der 
gav mening i vores daglige arbejde med børn. 
Vores udgangspunkt for valg af emne blev et af de 
kontraktmål institutionerne i år har med Skander-
borg Kommune, som handler om sprogudvikling 
og kreativitet som et nøglebegreb i vores samfund,
hvor både nutiden og fremtiden kalder på kreativi-
tet og innovation som det, vi skal leve af. 
Den 26. oktober påbegyndtes første del af projek-
tet. Her mødtes vi omkring en kreativ proces med 
ord, rim og remser. Forfatter Lotte Salling var til-
knyttet projektet og besøgtre over 4 uger hver en-
kelt institution en gang ugentligt. Lotte Salling 
skal inspirere os voksne til videreudvikling af 
sprogarbejdet, og hun skal lege sproglege med 
børnene. Lotte Salling har meget erfaring med at 
arbejde med børn, sprog og formidling til pæda-
goger og har udgivet flere bøger med emnet. 
Ved siden af Lotte Sallings besøg arbejdes der 
sideløbende med sprog, rim og remser i alle insti-
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tutionerne. Hvert hus optager små film om projek-
tet af og med børn. Disse samles til en fælles film,
som vi kan vise i institutionerne. 
 

   
Anden del af projektet påbegyndes i starten af 
2013. Denne del handler om kreativitet, og om 
hvordan vi i institutionerne i højere grad kan ska-
be et miljø, hvor børnenes kreativitet kan udvik-
les. Forskning peger på, at kreative processer og 
miljøer fremmer teamwork, arbejdsglæde og de 
innovative evner, som er det vi i fremtiden skal 
leve af. I vores projekt ønsker vi, på baggrund af 
dette, at sætte kreativitet på dagsordenen og ud-
vikle et fælles sprog om kreativitet, som en evne 
der kan læres, samt en ny kreativitetsforståelse
som breder sig ud til alle institutionens aktiviteter. 
 

 
Projektet er et udviklingsforum for personalet. Vi 
skal blive klogere på de kreative processer og en 
pædagogik, der fremmer disse, gennem aktiviteter 
i hver institution. Til at styre os gennem processen 
og sikre udviklingspotentialet har vi tilknyttet en 
konsulent fra Via University. Han skal deltage i 
personalemøder og hjælpe personalet med at eva-

luere og forankre det nye.  
Dette store projekt adskiller sig ved at være mål-
rettet den pædagogiske udvikling af praksis, men 
til gengæld optimerer vi det pædagogiske arbejde 
og glæder os over at have fået denne mulighed. Vi 
har mulighed for at blive klogere, og vi bliver 
knyttet tættere sammen i vores nye fællesskab i 
dagtilbuddet.  
 

 
 
Søndervang 
 
Anni Kjeldsen 
 
Julefrokost 
Så er det tid til den store julefrokost på Lokalcen-
ter Søndervang. Kom og vær med det er altid så 
hyggeligt. 
Det er den 5/12-12 kl. 12.00 
Billetsalg til julefrokosten i aktiviteten på sønder-
vang kan købes: 
Den 19/11-12 kl. 10.30 – 12.00 
Den 26/11-12 kl. 10.30 – 12.00 
Den 28/11-12 kl. 10.30 – 12.00 
Det koster 140 kr.  
Der vil være alt det, du kan spise. 
 
Cabaret på Søndervang 
Onsdag den 30. januar 2013 kl. 18.30 er det lyk 
kedes os at få en aftale med Cabaret-Holdet i Pot 
temageregenens Amatørteaterforening fra Sorring, 
så reserver på nuværende tidspunkt denne dato,  
sæt kryds i kalenderen og glæd dig til at overvære 
deres Cabaret 2012 - ”Friske Søforklaringer” 
Arrangementet er i samarbejde med Pensionistfor-
eningen, og alle pensionister og efterlønnere er 
velkomne. 
Der kan købes drikkevarer og kaffe med hjemme-
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bagte boller med pålæg. 
Billetsalg: Se opslag i byen senere 
 
Gudstjenester for ældre. 
På Søndervang 
Julegudstjeneste  
19/12-12 kl.14.00  
Påskegudstjeneste 
03/04-13 kl.14.00  
Høstgudstjeneste 
18/09-13 kl.14.00  
 
Gudstjenester for ældre. 
I Låsby Kirke  
20/02-13 kl.14.30  
12/06-13 kl.14.30  
13/11-13 kl.14.30  
 
 
Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Budget 2013: For første gang i seks år, si-

den kommunesammenlægningen, har jeg en positiv mel-
ding omkring økonomien. Det har været seks år med
konstante besparelser, serviceforringelser samt fysiske 
forfald på alle områder (hvilket mærkes og ses over alt). 
Det netop vedtagne budget for år 2013 indeholder ingen 
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driftsbesparelser, udover kapacitets tilpasninger. 
Derimod er der plads til væsentlige anlægsinveste-
ringer. De fleste har sandsynligvis hørt om et nyt 
Rådhus med multi-/dobbelthal ved Skanderborg 
by. Aftalen for dette byggeri blev, at den øvrige 
del af kommunen også fik en del af investerings-
kronerne. I det vedtagne budget er der afsat penge 
til en udvidelse af Viften. Et resultat af, at foræl-
drebestyrelsen i Rønnehaven forslog at lukke 
Rønnehaven pga. af nedslidning. Der er afsat 4
millioner kroner fordelt over to år til en udvidelse 
af Låsby Hallen. Man havde fra Hallens side op-
rindeligt ønsket ca. det dobbelte, men de 4 millio-
ner er dog starten til den endelige udbygning. Ud-
over disse to projekter er beløbet til bl.a. vedlige-
holdelse af vejene inden for byzonerne øget væ-
sentligt i år 2013. Årsagen til dette pludselige 
økonomiske ”opsving” er, at de foregående års ra-
tionaliseringer nu slår igennem, samt ca. 110 mil-
lioner mere i indtægter pr. år. Skatteforhøjelser: 
ca. 60 millioner, ny kommunal udligningsordning: 
ca. 23 millioner og et faldende børnetal: Gående henvises til fortovet.. 
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(mindre udgifter til børnepasning) ca. 26. millio-
ner.  
 
Ny Kommuneplan: I forårsnummeret af Låsby-
bladet nævnte jeg, at kommuneplanen skulle revi-
deres for de næste fire år. Høringsperioden er net-
op startet. Send jeres gode ideer og forslag til 
kommunen! Arealet nord for Vestermarken er ud-
lagt som det næste boligområde. Dette område, 
samt de allerede eksisterende arealer gør, at det er 
muligt at udbygge byen med ca.115 nye boliger de 
næste fire til fem år. 
 
Ny kommunal ombudsmand/Borgerrådgiver: 
Har du, eller har du haft en sag kørende med 
kommunen, hvor du ikke er enig, eller føler dig 
uretmæssigt behandlet, kan  du nu klage til Bor-
gerrådgiveren. Citat: ”Borgerrådgiveren skal sik-
re, at borgernes henvendelser og klager bruges 
konstruktivt til forbedringer af Skanderborg 
Kommunes sagsbehandling og borgerbetjening. 
Borgerrådgiveren skal derfor rapportere til Byrå-
det om oplevede problemer i forhold til admini-
strationens varetagelse af opgaverne i overens-
stemmelse med lovgivningen, god forvaltnings-
skik og de af Byrådet fastsatte retningslinjer”. 

Borgerrådgiverfunktionen har kørt siden januar og 
der har allerede været 84 henvendelser, det første 
halve år. Hvoraf de 59 henvendelser blev afsluttet 
med en samtale og 23 blev videresendt til besva-
relse i forvaltningen. Halvårsberetningen kan ses 
på byrådets dagsorden fra september punkt 173.  
http://skanderborg.instant.cohaesio.net/Byr%C3%
A5det/03-10-
2012%20Referat%20af%20Referat.aspx#173 
Borgerrådgiveren hedder Jesper Cortes og kan 
træffes på følgende link: 
borgerradgiveren@skanderborg.dk  
eller på tlf.: 97947035 
 
Vindmøller ved Flensted.  
Et flertal i byrådet har netop sendt en vindmølle-
plan til en VVM screening (vurdering af virkning 
på miljøet) Oprindelig var området Thorsminde
med de tre møller ved Flensted med i Vindmølle-
planen. Det drejede sig om udskiftning af de tre
eksisterende til to nye møller med en højde på 125 
meter. Som det eneste sted i Skanderborg Kom-
mune var der ikke en eneste indsigelse. Efter endt 
høringsperiode blev området pludselig taget ud af 
vindmølleplanen for at blive lagt om til en per-
spektivplan, som en decideret vindmøllepark fra 



Låsbybladet, Side 29 

 

fem til ti møller. Planen er, at perspektivplanen 
skal udarbejdes i samarbejde med Silkeborg 
Kommune. Derefter skal den nye plan ud i en ny 
høringsperiode. Afstandskravene til nærmeste be-
byggelse er 500 meter (4 x højden) medmindre, 
man selv er medejer. Ved fem vindmøller vil ca. 
5- 6 ejendomme blive berørt og ved 9 vindmøller 
ca. 10 i Skanderborg og ca. Silkeborg Kommune. 
Udover alle disse direkte berørte ejendomme vil 
de omkring liggende naboer uden for vindmølle-
parken også blive berørt af de nye naboer.  
 

M- & P-Udvalget ved Thorsminde 
 
Til sidst vil jeg ønske jeg alle en Glædelig Jul og 
et godt nytår samt på gensyn i år 2013. 
 
 
Låsbybladet 
 
Forsidekonkurrence 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Vi havde indkaldt ekstra mandskab. Vi havde 
skaffet en stol at sidde på. Og vi ventede. Og ven-
tede. På at det skulle strømme ind med forslag til, 
hvor billedet af den bulede port var taget.  
Bortset fra et forkert forslag, så kom der kun ét 
bud. Til gengæld var det helt rigtigt. Den gamle 
materielgårds port. Måske en eller anden vil spør-
ge, hvor den der gamle materielgård ligger? Rime-
ligt spørgsmål. 
Svaret er: ”På stien/vejen fra Hovedgaden og ned 
til Låsbyhallen”. 
Astrid Knudsen var pigen med det rigtige svar. 
Jeg har sagt tak for indsatsen og har foræret hende 
nogle poser M&M’s. De brune som Astrid ønske-
de sig. 
 

Astrid Knudsen 
 
 

Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen 
 

Månedernes vindere af vin 
 
September  
Alice Petersen 
Søndermarken 1 B 
Oktober 
Kaj Stilund 
Søndermarken 50 
November 
Anna Jensen 
Blochgården 4 A 
 

Kristian Henrichsen 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
”Kristian Henrichsen” sagde han og fortsatte: 
”Kristian med K og Henrichsen med ch. Og sådan 
skal det gerne blive ved at være.” 
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Det var ordene fra Kristian Henrichsen, da jeg en 
gang spurgte, hvordan hans navn skulle skrives. 
Det var for mig Kristian Henrichsen i en nødde-
skal. Der skulle være orden i tingene, og det var 
der, når Kristian (som jeg tiltalte ham i de sidste 
mange år) havde med tingene at gøre. Han var al-
tid første mand til at aflevere sit indlæg til Låsby-
bladet. Og der var styr på både kommaer og sta-
vemåde i disse indlæg. Kristian satte en ære i at 
gøre tingene ordentligt. Og det lykkedes. Han var 
i bund og grund et ordentligt og omhyggeligt 
menneske. 
Jeg har boet i Låsby siden 1979, men min viden 
om folk og fæ på egnen er stort set lig nul i for-
hold til Kristians. Han havde styr på familiefor-
hold, ejerskaber og professioner langt ud over, 
hvad jeg forstillede mig kunne rummes i et enkelt 
hoved. Han var et omvandrende leksikon, med 
styr på og interesse i den lokale historie om Lås-
by. Det var også denne in-
teresse og viden, der fik 
ham til at hæve stemmen 
en anelse, da ”folk uden 
forstand på navnet Låsbys 
oprindelse” satte byporte 
op med en hængelås som 
symbol for byen. ”Navnet 
Låsby har intet med en lås 
at gøre” var den klare mel-

ding fra Kristian. 
Nu er Kristian ikke mere, og Låsbybladet vil ikke 
fremover kunne trække på Kristians store viden 
om egnen – eller sognet, som han ofte udtrykte 
det. Jeg har både rost kvaliteten og takket for ind-
læggene til Låsbybladet, men skal meget gerne 
gøre det nok en gang. Tak. 
 

                             
                            Kristian Henrichsen 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Nu falmer skoven trindt om … 

Men det bliver forår igen. 
                                      Låsbybladet ønsker alle en god jul og et godt nytår. 


